C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 2.431-C DE 2011

Autoriza a produção, a comercializa-
ção e o consumo, sob prescrição mé-
dica, dos anorexígenos: sibutramina,
anfepramona, femproporex e mazindol.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam autorizados a produção, a

comercialização e o consumo, sob prescrição médica, dos

anorexígenos: sibutramina, anfepramona, femproporex e

mazindol.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado VALTENIR PEREIRA

Relator